1

2024年１月 23 日
各   位

会社名   福井コンピュータホールディングス株式会社
代表者名   代表取締役グループ CEO  佐 藤  浩 一

（コード番号：９７９０ 東証プライム市場）
問合せ先   常務取締役グループ CFO/CHRO 橋 本    彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００ ）

「福井駅前オフィス（仮称）」開設および

「福井大手サテライトオフィス」・「東京本部」移転のお知らせ

 当社は、2024 年３月 16 日（土）に予定されている「北陸新幹線 金沢〜敦賀間 開業」に
伴い、福井駅前再開発事業にて新設される「FUKUMACHI BLOCK OFFICE」に、新たに
「福井駅前オフィス」を開設することといたしました。また、これに伴い「福井大手サテ
ライトオフィス」および「東京本部」を移転することといたしましたので、下記のとおり
お知らせいたします。
 なお、本件移転に伴う費用による業績への影響は軽微なものであり、また、不動産等の
取得および売却もございません。

記

１． 開設オフィス

名  称：福井コンピュータグループ 福井駅前オフィス（仮称）
住  所：福井県福井市中央一丁目３番５号
     FUKUMACHI BLOCK OFFICE（※１） 13 階
営業開始：2024 年６月下旬から７月上旬を予定
業務内容：大手サテライトオフィスを移転・拡張し、加えて本社機能の一部の業務

を行う予定ですが、詳細は改めて営業開始までにお知らせいたします。
契約面積：13 階（268.36 坪）および 12 階 3区画（79.71 坪）
契約形態：賃貸借契約

※１ FUKUMACHI BLOCK OFFICE（よみ：ふくまち ぶろっく おふぃす）
福井駅前電車通り北地区 A 街区 市街地再開発事業の街区名称

U01564
開示スタンプ

2

「FUKUMACHI BLOCK」の施設建築物「E 棟オフィス区画」の
名称となります。
FUKUMACHI BLOCK 公式サイト：https://fukumachiblock.com/

２． 移転オフィス

名  称：福井コンピュータグループ 大手サテライトオフィス
移 転 先：福井駅前オフィス（仮称）に移転
移 転 日：福井駅前オフィス開設に合わせて速やかに実施いたします。
     なお、移転前での営業終了もございますのでご注意ください。

名  称：福井コンピュータグループ 東京本部
移 転 先： 〒140-0013

東京都品川区南大井六丁目 16番 19 号 大森 MHビル８階
※関東営業所と同じ住所となります。

移 転 日：2024 年３月 25 日（月）より営業開始予定
契約形態：賃貸借契約

３． 開設・移転への経緯

【オフィス戦略の転換期】
     わが国においては、 2020 年１月 15 日に最初の新型コロナウイルス感染症が確

認されて以来、コロナ禍における働き方は、オフィスに出社しない「在宅勤務
（テレワーク）」が進みました。しかし、2023 年５月８日にコロナが５類感染症
に移行して以来、人の往来を含めた経済活動は活発な動きを見せており、多種多
様な働き方や職場改革など、オフィスの考え方も大きく変わってきております。
当社でも、これらの状況を踏まえ、本年をオフィス戦略の転換期と捉え、今回の
開設・移転を含めたオフィス改革を検討し進めてまいります。

【北陸新幹線 金沢〜敦賀間 開業】

     当社の本社所在地である福井県において、2024 年３月 16 日「北陸新幹線 金沢
〜敦賀間 」が開業いたします。これにより、北陸新幹線を利用した場合「東京〜
福井間」は最速２時間 51分（現在の米原経由３時間 24分に比べ 33分短縮）とな
り、乗り換えなしで往復することが可能となります。また、福井駅前電車通り北
地区 A 街区再開発事業が進められており、JR 福井駅西口に地上 28 階、高さ約
120m のホテル・オフィス棟などの複合施設「FUKUMACHI BLOCK」が新設さ
れ、福井県の玄関口である福井駅前も大きく変貌を遂げようとしております。

     このことは、福井県内企業にとってビジネスチャンスと捉えており、技術や情

https://fukumachiblock.com/

3

報、人の往来が盛んになると期待しております

【開設の目的】

当社では、先端技術の習得や情報収集、人材の確保・育成において東京や大阪
エリアを重視しており、この考えは現在も変わるものではありません。その中で、
北陸新幹線の開業はこの距離と時間を縮めるものであり、福井を拠点とした場合
でも、情報収集や人材確保などに十分に対応できるものと考えております。また、
これまで「福井大手サテライトオフィス」では、福井駅前の良好な交通アクセス
を活かし、インターンシップや会社説明会などの人材採用や社員の継続的なスキ
ルアップを実施してまいりましたが、これについても一定の成果を上げており、
交通の要である駅前オフィスの重要性を感じております。
これらを踏まえ、この度、北陸新幹線の利便性を最も活かせる福井駅前複合施

設「FUKUMACHI BLOCK」へ福井大手サテライトオフィスを移転・拡張（本社
機能の一部を移転）したうえで、新たな福井駅前拠点として福井駅前オフィス
（仮称）を開設することといたしました。
これにより、当社は東京との経済活動だけでなく、群馬県内における新規事業

である「データセンター」への移動が容易になるなど、福井を起点とした新規事
業の拡大にも貢献できると考えております。また、福井駅前オフィス（仮称）を
フリーアドレス化することで、就業場所の多様化による社員のワークライフバラ
ンスの実現と就業意欲の向上も引き続き図ってまいります。

【福井県内企業として】

私たち「福井コンピュータグループ」は、これまで福井県内上場企業として本
社ビル（福井市）、ウィン・ラボラトリ（坂井市）の２拠点をベースに福井県内
で活動してまいりました。今回、新たに福井駅前オフィス（仮称）を加えた３拠
点にすることで、更なる福井県内の活性化に貢献しつつ、当社グループの一層の
発展に全社一丸となって尽力していく所存でございます。

※本記載内容は、公開日時点のものであり実際の開設・移転においては変更となる場合がございます。

また、公開日時点において福井駅前オフィス(仮称)に関する内容は未確定部分がございます。

詳細は決まり次第適宜お知らせいたします。

以上